
 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области 

от 30.11.2017 № 748 

Руководствуясь частью 7 статьи 32 и частью 3 статьи 34 Устава муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области, ад-

министрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального об-

разования Даровской муниципальный район Кировской области от 30.11.2017 

№ 748 «О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых по-

мещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, в целях оценки приспособления жилых помещений инва-

лидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают ин-

валиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступно-

сти для инвалидов на территории Даровского района» (далее - Постановление), 

изложив Состав межведомственной комиссии по обследованию жилых помеще-

ний инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых про-

живают инвалиды, в целях оценки приспособления жилых помещений инвали-

дов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инва-

лиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности 

для инвалидов (далее – Комиссия), утвержденный Постановлением, в новой ре-

дакции согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.09.2024                         № 347 

пгт Даровской 



2 

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава администрации  

Даровского района    О.Ю. Елькин 

 



 

 

 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Даровской муниципальный  

район Кировской области 

от 11.09.2024  № 347 

 

 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, в целях оценки приспособления жилых помеще-

ний инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в кото-

рых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспе-

чения условий их доступности для инвалидов на территории  

Даровского района 

 
 

ЗЫКИН - 

Вячеслав Валентинович 

заместитель главы администрации района 

по социальным вопросам, начальник 

управления образования, председатель 

комиссии 

 

БЕСПЯТЫХ                               - 

Надежда Сергеевна 

 

 

заведующая отделом по делам молодежи, 

культуры, спорта и социальной работе, 

заместитель председателя комиссии  

ЗАБОРСКИХ - 

Валерий Николаевич  

 

 

заведующий сектором по архитектуре и 

градостроительству отдела по земельно-

имущественным отношениям архитектуре 

и градостроительству, секретарь комис-

сии 

 

Члены комиссии: 

 

ЛОГИНОВА - 

Надежда Владимировна 

 

заведующая сектором по опеке и попечи-

тельству администрации района 

МУХАЧЕВА - 

Елена Николаевна 

 

главный специалист по вопросам строи-

тельства отдела жизнеобеспечения насе-

ления администрации района  

 



4 

 

 

 

РЯЗАНОВ                                     - 

Алексей Геннадьевич 

 

первый заместитель главы администрации 

района, заведующий отделом жизнеобес-

печения населения 

 

СЫСОЛЯТИНА                           - 

Валентина Петровна 

председатель Даровской районной орга-

низации Кировской областной организа-

ции Всероссийской общественной орга-

низации ветеранов (пенсионеров) войны, 

труда, Вооруженных Сил и правоохрани-

тельных органов (по согласованию) 

 

ШАЛАГИНОВА - 

Ирина Владимировна 

 

председатель Даровской районной орга-

низации Кировской областной организа-

ции общероссийской общественной орга-

низации «Всероссийское общество инва-

лидов» (по согласованию) 

 

ШУРАКОВ  - 

Леонид Васильевич 

глава Даровского городского поселения 

Даровского района Кировской области 

(по согласованию) 

 
 

 

__________________ 

 


